[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2023   № 457

       307750  , Курская область, г. Льгов

О внесении изменения в муниципальную программу

«Осуществление деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории
муниципального района «Льговский район»
 Курской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Курской области № 36 - ЗКО от 19.05.2016 «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», распоряжением  Администрации Льговского района от 08.11.2022 г. № 868-р "Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района Курской области на 2023-2025 годы", Администрация Льговского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в муниципальную программу «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района «Льговский район»  Курской области на 2023-2025 годы» (далее Программа).

2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области Данилину А.В.:

2.1. Обеспечивать реализацию Программы.

2.2. Своевременно информировать Управление финансов администрации Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.

3. Начальнику Управления финансов Администрации Льговского района Курской области Алферовой Т.В.:

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий  Администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу с даты его подписания.
Глава Льговского района

                                С.Н. Коростелев

Утверждена

Постановлением Администрации

Льговского района Курской области

от 21.07.2023 г. № 457
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В муниципальную программу «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района «Льговский район»  Курской области на 2023-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области от 30.12.2022 года № 768 (далее Программа)
    1. В паспорте муниципальной программы «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района «Льговский район»  Курской области на 2023-2025 годы» Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем средств областного и местного бюджета -
2 400 065,00 рублей
2023 год – 803295,00 рублей

2024 год – 798385,00 рублей

2025 год – 798385,00 рублей

	   2. Пункт 5. Финансирование Программы изложить в следующей редакции:

5. Финансирование Программы

Программой предусматривается финансирование мероприятий за счет предоставляемых местным бюджетам субвенций из областного бюджета.

	Источники финансирования
	    2023 г.

(тыс. руб.)
	     2024 г.

(тыс. руб.)
	    2025 г.

(тыс. руб.)

	Финансирование Программы осуществляется за счет предоставляемых местным бюджетам субвенций из областного бюджета
	798,385
	798,385
	798,385

	- проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	764,915
	764,915
	764,915

	- содержание работника
	33,470
	33,470
	33,470

3. Пункт 6. Перечень мероприятий Программы изложить в следующей редакции:

6. Перечень мероприятий Программы

	Наименование мероприятий
	Расходы, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных
	803,295
	798,385
	798,385
	2400,065

	- проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	764,915
	764,915
	764,915
	 2294,745

	- содержание работника
	38,380
	  33,470
	    33,470
	 105,320

	областной бюджет
	33,470
	33,470
	33,470
	100,410

	местный бюджет
	4,910
	0
	0
	 4,910

          4. В Паспорте муниципальной подпрограммы  «Контроль за животными без владельцев находящихся на территории  муниципального района  «Льговский район» Курской области»  муниципальной программы «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района «Льговский район»  Курской области на 2023-2025 годы»  Раздел  «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем средств областного и местного бюджета -
 2 400 065 руб.
2023 год – 803295,00 рублей

2024 год – 798385,00 рублей

2025 год – 798385,00 рублей

	5. Пункт 5. Финансирование Подпрограммы изложить в следующей редакции:

5. Финансирование Подпрограммы

Подпрограммой предусматривается финансирование мероприятий за счет предоставляемых местным бюджетам субвенций из областного бюджета.

	Источники финансирования
	   2023 г.

(тыс. руб.)
	   2024 г.

(тыс. руб.)
	   2025 г.

(тыс. руб.)

	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет предоставляемых местным бюджетам субвенций из областного бюджета
	798,385
	     798,385
	     798,385

	- проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	764,915
	      764,915
	      764,915

	- содержание работника
	33,470
	33,470
	33,470

6. Пункт 6. Перечень мероприятий Подпрограммы изложить в следующей редакции:

6. Перечень мероприятий Подпрограммы

	Наименование мероприятий
	Расходы, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	2023 г.
	2024 г.
	 2025 г.

	предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных
	803,295
	798,385
	798,385
	 2400,065

	- проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	764,915
	764,915
	764,915
	  2294,745

	- содержание работника
	38,380
	  33,470
	    33,470
	  105,320

	областной бюджет
	33,470
	33,470
	33,470
	  100,410

	местный бюджет
	4,910
	0
	0
	  4,910